
Oggetto: Verbale di accertamento di trasgressione n. 1125 del 02.11.2011. Versamento 

somma non dovuta. Euro 100,00= . 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE  

 

Visto il verbale di accertamento di trasgressione n. 1125 del 02.11.2011 redatto dal Corpo di 

Polizia Locale della Provincia di Como a carico del signor Molinari Tommaso nato a Lecco il 

12.01.1988 e residente a Lezzeno in Fraz. Cavagnola con il quale è stata accertata la 

violazione dell’art. 21 del D.M. 29.09.08; 

Dato atto che il signor Molinari erroneamente a provveduto al pagamento della sanzione 

amministrativa alla Provincia di Como mediante versamento sul c/c postale n. 528224 

intestato al Settore Caccia e Pesca in data 15.11.2011, anziché all’Ente creditore indicato nel 

verbale di trasgressione; 

Atteso che l’importo complessivo di € 100,00 è stato introitato al cap. 3600/25 acc. 1117/11; 

Dato atto che l’Ente competente all’introito della sanzione in oggetto, trattandosi di violazione 

alla normativa in materia di nautica da diporto, è l’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi 

minori; 

Vista la richiesta di storno della sanzione amministrativa presentata dal citato Ente; 

Ritenuto di dover provvedere al versamento della somma non dovuta; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 del 16.3.2012  di approvazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2012 e pluriennale 2013/2014 e successive modifiche; 

Richiamata  altresì la deliberazione di Giunta Provinciale n. 58 del 05.4.2012 di approvazione 

della Pianificazione Gestionale per l’esercizio 2012 (PEG) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Richiamata inoltre la deliberazione del Commissario Straordinario n. 131 di reg. del 

21.12.2012 di proroga del Piano Esecutivo di Gestione anno 2012 in fase di esercizio 

provvisorio; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di provvedere allo storno a favore dell’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi minori 

(con sede legale c/o Villa Monastero  - via Polvani n. 2 a Varenna – C.F. 92045550131) 

della somma erroneamente versata dal signor Molinari Tommaso residente a Lezzeno a 

titolo di sanzione amministrativa per violazioni in materia di nautica da diporto; 

2. di imputare la spesa complessiva di € 100,00 al capitolo 17718 res. 1547/11 del Centro 

di Costo n. 28; 



3. di autorizzare fin d’ora il Settore Finanziario al versamento di tale somma a favore 

dell’Autorità di Bacino del Lario e dei Laghi minori mediante bonifico bancario codice 

IBAN IT53O0760110900000086480902 BIC/SWIFT: BPPIITRRXXX. 

 


